
Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 1, celkem 7 
 

 

Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
ROK 2015 

 

Předmět žádosti Nájemní smlouva uzavřená mezi DIAMO, s. p., a paní M. Ž. 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
informaci poskytnutou dne 7. 1. 2016 na žádost týkající se poskytnutí 
kopie smlouvy s paní M. Ž. na pronájem nemovitostí p. p. č. 4923, 
4920/1, 4921/121, 4925/1, 5710/1, 5710/2 a 5711/1 v k. ú. Petřvald 
u Karviné a p. p. č. 2354/1 v k. ú. Šenov u Ostravy. 

Obsah odpovědi DIAMO s. p. poskytlo žadateli kopii nájemní smlouvy 
reg. č. D500/53000/00122/14/00 uzavřené mezi DIAMO, s. p. a paní 
M. Ž. Žadatel byl informován, že předmětem smlouvy jsou pouze 
pozemky ve smlouvě uvedené. Žádná další smlouva s paní M. Ž., ani 
dodatky k zaslané nájemní smlouvě uzavřeny nejsou. 

 

Předmět žádosti Náklady na znalecké posudky Doc. Ing. Jaromíra Rysky, CSc. 

a KOPPREA – znalecký ústav, spol. s r. o. 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
informaci poskytnutou dne 7. 1. 2016 na žádost týkající se nákladů na 
znalecké posudky, včetně případných doplňků, Doc. Ing. Jaromíra 
Rysky, CSc. a KOPPREA – znalecký ústav, spol. s r. o., které byly 
vypracovány na pozemek žadatele. 

Obsah odpovědi Náklady na znalecký posudek Doc. Ing. Jaromíra Rysky, CSc. činily 

34 000 Kč a na znalecký posudek KOPPREA – znalecký ústav, spol. 

s r. o. 11 737 Kč. 

 

Předmět žádosti Výběrové řízení „Náprava opatření – Laguny Ostramo, 

nadbilanční kaly (1. etapa likvidace kalů) 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 7. 12. 2015 na žádost týkající se 

výběrového řízení „Náprava opatření – Laguny Ostramo, nadbilanční 

kaly (1. etapa likvidace kalů). Žadatel se domáhal zejména informace, 

v jakém stavu se výběrové řízení nachází, popřípadě zda je znán vítěz 

tohoto výběrového řízení. 

Obsah odpovědi Dne 20. 11. 2015 rozhodl zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky – 

vítězným uchazečem se stala společnost AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a. 

Žadatel byl zároveň informován o probíhající 15denní lhůtě pro podání 

námitek proti tomuto rozhodnutí. 

 



Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 2, celkem 7 
 

 

Předmět žádosti Znalecký posudek Ing. Josefa Vencovského č. 122-06/2015 ze 

dne 13. 9. 2015 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 2. 12. 2015 na žádost týkající se zaslání 

kopie znaleckého posudku Ing. Josefa Vencovského č. 122-06/2015 

ze dne 13. 9. 2015 na st. p. č. 1493 o výměře 72 m2 a st. p. č. 1711 

o výměře 71 m2 se stavbou cizího majitele, oba v k. ú. Březové Hory. 

Obsah odpovědi Žadateli byla zaslána kopie požadovaného znaleckého posudku. 

 

Předmět žádosti Kupní smlouvy na nemovitosti v k. ú. Březové Hory, k. ú. 

Příbram, k. ú. Koblov a k. ú. Luhov u Mimoně a nájemní smlouvy 

na nemovitosti v k. ú. Březové Hory 

Obsah žádosti 
DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 11. 11. 2015 na žádost týkající se zaslání  

kopií kupních smluv na nemovitosti: 

- st. p. č. 1493 o výměře 72 m2, st. p. č. 1711 o výměře 71 m2 

a p. p. č. 437/11 o výměře 164 m2, všechny v k. ú. Březové 

Hory, 

- nabízené k prodeji formou veřejné soutěže schválené MPO ČR 

pod č. j. MPO 19682/15/10300/01000 dne 14. 7. 2015 v k. ú. 

Příbram, 

- p. p. č. 983/72 o výměře 809 m2 a p. p. č. 947/11 o výměře 

381 m2, obě v k. ú. Koblov, 

- nabízené obchodní veřejnou soutěží v r. 2012 včetně p. p. č. 

150 o výměře 1458 m2 v k. ú. Luhov u Mimoně a 

kopií nájemních smluv na nemovitosti: 

- st. p. č. 1493 o výměře 72 m2 a 1711 o výměře 71 m2 obě 

v k. ú. Březové Hory, na nichž se nachází stavby ve vlastnictví 

ČEZ Distribuce a. s. 

Obsah odpovědi Žadateli byly zaslány kopie návrhů kupních smluv, neboť tyto smlouvy 

dosud nebyly plně uzavřeny a evidovány v katastru nemovitostí. 

Jednalo se o kopie návrhů smluv týkajících se nemovitostí v k. ú. 

Březové Hory, k. ú. Příbram a k. ú. Koblov. 

Žadatel by upozorněn, že pokud se týká nemovitostí v k. ú. Luhov 

u Mimoně, k uzavření kupní smlouvy nedošlo a soutěž byla zrušena. 

Kopie souhlasu se zrušením soutěže byla žadateli poskytnuta. 

Příloha 1 

MPO_6116-12-11110-11000.pdf 

Posledním požadavkem žadatele bylo zaslání nájemní smlouvy se 

společností ČEZ Distribuce, a. s., na pronájem nemovitostí v k. ú. 

Březové Hory p. p. č. 1493 a p. p. č. 1711. Z důvodu, že stavba 

rozvodny byla realizována ve veřejném zájmu v souladu s tehdy 

http://www.diamo.cz/download-document/237-priloha-1-mpo-6116-12-11110-11000


Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 3, celkem 7 
 

 

platnými normami a také na základě skutečnosti, že bylo již delší dobu 

jednáno o převodu nebo prodeji předmětného pozemku zastavěného 

stavbou v majetku rozvodných závodů právě majiteli stavby, nebyla 

uzavřena žádná nájemní smlouva. 

 

Předmět žádosti Poskytnutí informací pro účely ekonomického výzkumu 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 29 10. 2015 na žádost týkající se vyplnění 

tabulek pro účely ekonomického výzkumu. 

Příloha 2 

106_zakazky_vydaje.pdf 

Obsah odpovědi A. Objem veřejných zakázek malého rozsahu v letech 2012, 2013 

a 2014 je celkem 1.104 zakázek, z toho v roce 2012 – 303, 

2013 – 397 a 2014 – 404.  

B. Objem nákupů prostřednictvím dynamického nákupního 

systému – pouze pokusně ve 2 případech v roce 2013.  

C. Prostřednictvím elektronického tržiště veřejné správy podnik 

nenakupuje. 

D. Soutěžitelné výdaje na externí nákupy u veřejných zakázek 

malého rozsahu s. p. DIAMO nemá. Stejně tak s. p. DIAMO 

nemá tzv. neovlivnitelné náklady.  

Tabulka č. 1 – Veřejné zakázky 2012–2014: 

rok 2012 2013 2014 Celkem 

Veřejné zakázky 

malého rozsahu 

303 397 404 1.104 

Dynamický nákupní 

systém 

0 2 0 2 

Elektronické tržiště 0 0 0 0 

Tabulka č. 2 – Soutěžitelné výdaje 2012–2014:  

Rok 2012 2013 2014 Celkem 

Náklady 0 0 0 0 

Investice 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

Pozn.: výdaje spojené se zadáváním veřejných zakázek malého 

rozsahu jsou zahrnuty v podnikové režii a samostatně nejsou 

vykazovány. 

http://www.diamo.cz/download-document/236-priloha-2-p2-106-zakazky-vydaje


Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 4, celkem 7 
 

 

Tabulka č. 3 – Neovlivnitelné náklady 2012–2014: 

Položka Částka (Kč) popis 

   

   

Celkem  0  

Tabulka č. 4 – Název subjektu: 

Název subjektu Státní podnik DIAMO se sídlem ve Stráži 

pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 

IČO 00002739 

Pro doplnění byla připojena informace o celkových nákladech (úč. tř. 

5):  

ROK 2012 2013 2014 Celkem 

celkové 

náklady  

(úč. tř. 5) 

4 323 737 4 081 738 3 990 857 12 396 332 

výdaje na 

investice 

276 821 265 956 249 132 791 909 

služby  

(úč. 518) 

491 060 346 180 475 383 1 312 623 

zboží  

(úč. 504) 

5 062 4 386 4 672 14 120 

 

 

Předmět žádosti Informace vztahující se k výkazu zisku a ztráty DIAMO, s. p., 

za roky 2013 až 2014; celkový počet zaměstnanců DIAMO, s. p., 

ke konci roku 2014; celková výše vlastního kapitálu ke konci roku 

2014, souhrn peněžitých i nepeněžitých příjmů ředitele s. p. 

DIAMO za rok 2014 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 1. 7. 2015 na žádost týkající se poskytnutí 

informací vztahujících se k výkazu zisku a ztráty DIAMO, s. p., a to 

k syntetickým účtům 518 (ostatní služby), 521 (mzdové náklady) a 549 

(ostatní náklady z činnosti) za roky 2013 až 2014. Dále žadatel 

požadoval informace o celkovém počtu zaměstnanců DIAMO, s. p., ke 

konci roku 2014 a výši vlastního kapitálu k témuž datu a nakonec 

informaci o tom, jaký byl souhrn peněžitých i nepeněžitých příjmů 

ředitele s. p. DIAMO za rok 2014. 



Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 5, celkem 7 
 

 

Obsah odpovědi  

  

(mil. Kč) 

 

rok 2013 rok 2014 

mzdové náklady (účet 521) 954,1 932,5 

ostatní služby (účet 518) 346,2 475,4 

ostatní náklady z činnosti (účet 549)    Netýká se DIAMO 

   

  

rok 2014 

celkový počet zaměstnanců   2 683    

celková výše vlastního kapitálu (mil. Kč)   2 471,5 

souhrn peněžitých a nepeněžitých příjmů ředitele 
(Kč)* 

poskytnuto 
žadateli    

* za dobu výkonu funkce ředitele, tj. od 19. 3. 2014 

 

  

 

Předmět žádosti Mimořádné odměny vedení firmy za roky 2013 a 2014 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 23. 6. 2015 na žádost týkající se sdělení 

mimořádných odměn vedení firmy (včetně představenstva a dozorčí 

rady) za roky 2013 a 2014. 

Obsah odpovědi DIAMO s. p. poskytlo žadateli požadované informace, konkrétně 

mimořádné odměny ředitele s. p., náměstků ředitele s. p. a členů 

dozorčí rady za roky 2013 a 2014. 

 

Předmět žádosti Roční mzdy zaměstnanců vrcholového, středního a nižšího 

managementu DIAMO, s. p., za rok 2014 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 21. 5. 2015 na žádost týkající se roční 

mzdy všech zaměstnanců v jednotlivých typech managementu za rok 

2014, a to vždy jak u mužů, tak u žen. Údaje se týkaly pouze 

zaměstnanců, kteří byli zaměstnání u DIAMO, s. p., po celý rok 2014  

(od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014), a to na jakýkoli úvazek. Roční mzdou 

se rozuměl součet hrubých mezd zaměstnance v kalendářním roce 

2014, včetně odměn, prémií apod.  

Údaje byly požadovány v anonymizované podobě ve formátu tabulky, 

která byla součástí přiloženého souboru žádosti.  



Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 6, celkem 7 
 

 

Obsah odpovědi DIAMO s. p. poskytlo žadateli požadované informace. 

 

Předmět žádosti Poskytnutí kopie „Oznámení o plnění povinného podílu osob se 

zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců 

zaměstnavatele podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

za rok 2014“ 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 31. 3. 2015 na žádost týkající se poskytnutí 

kopie „Oznámení o plnění povinného podílu osob se zdravotním 

postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele podle 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za rok 2014“ státního 

podniku DIAMO, Stráž pod Ralskem. 

Obsah odpovědi DIAMO s. p. poskytlo žadateli požadované informace. 

Příloha 3 

Oznameni o plneni_2014.pdf 

 

Předmět žádosti Externí právní služby vykonávané pro DIAMO, s. p. 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 25. 3. 2015 na žádost týkající se sdělení 

celkových částek, jež byly fakturovány na základě plnění ze smluv 

uzavřených mezi DIAMO, s. p., a: 

1. osobou JUDr. Jaromír Bláha, osvědčení České advokátní 
komory č. 8799, identifikační číslo 66248426, a to zvlášť 
za jednotlivé roky od roku 2002 včetně do roku 2014 včetně a 

2. společností Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, 
s.r.o., identifikační číslo 28509951, za jednotlivé roky od roku 
2009 včetně do roku 2014 včetně. 

Obsah odpovědi 1. Státní podnik DIAMO neuzavřel v období od roku 2002 včetně 
do roku 2014 včetně žádnou smlouvu s „osobou JUDr. Jaromír 
Bláha, osvědčení České advokátní komory č. 8799, 
identifikační číslo 66248426“, a tedy ani této osobě nezaplatil 
žádnou částku. 

2. Státní podnik DIAMO neuzavřel v období od roku 2009 včetně 

do roku 2014 včetně žádnou smlouvu se „společností 

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o., 

identifikační číslo 28509951“, a tedy ani této společnosti 

nezaplatil žádnou částku. 

 

Předmět žádosti Početní zastoupení žen a mužů na úrovni vrcholového, středního 

a nižšího managementu DIAMO, s. p., a počet žen a mužů 

zaměstnaných v DIAMO, s. p., k 31. 12. 2014 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

http://www.diamo.cz/download-document/235-priloha-3-oznameni-o-plneni-2014


Informace poskytnuté na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 

Strana 7, celkem 7 
 

 

informaci poskytnutou dne 19. 3. 2015 na žádost týkající se dotazu na 

početní zastoupení žen a mužů na úrovni vrcholového managementu, 

středního managementu a nižšího managementu DIAMO, s. p., 

k 31. 12. 2014. Dále byla požadována informace, kolik bylo ve firmě 

k tomuto datu zaměstnáno žen a kolik mužů. 

Žadatel upřesnil pojmy vrcholový, střední a nižší management: 

1. vrcholový management – úzká skupina nejvýše postavených 

vedoucích pracovníků – jsou to ředitelé, náměstci ředitele, 

prezidenti společnosti, 

2. střední management – vedoucí pracovníci na této úrovni řízení 

podléhají vrcholovým manažerům – jde o poměrně početnou 

skupinu vedoucích pracovníků, kteří jsou nadřízenými 

manažerů nižšího managementu, 

3. nižší management – jedná se o bezprostřední nadřízené 

dělníků a ostatních výkonných zaměstnanců, řídí konkrétní 

činnosti na úsecích, které jsou jim svěřeny. 

Obsah odpovědi 
Příloha 4 

15-03-08 priloha1.pdf 

 

Předmět žádosti Zápis z jednání otevírání obálek v souvislosti s veřejnou 
zakázkou malého rozsahu na služby pod názvem „Výkon 
auditorské činnosti s. p. DIAMO, rok 2015“ 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 12. 2. 2015 na žádost týkající se poskytnutí 

kopie zápisu z jednání otevírání obálek v souvislosti s veřejnou 

zakázkou malého rozsahu na služby pod názvem „Výkon auditorské 

činnosti s. p. DIAMO, rok 2015“ 

Obsah odpovědi DIAMO s. p. poskytlo žadateli kopii Protokolu o otevírání obálek, 

sepsaný dne 11. 02. 2015 při otevírání obálek s nabídkami 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výkon auditorské činnosti, 

s. p. DIAMO, rok 2015“, zahájeném dne 26. 01 2015 na základě 

odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu. 

 

http://www.diamo.cz/download-document/234-priloha-4-15-03-08-priloha1

